
Kåseri om  ”Ett framgångsrikt åldrande” och kunskaper om framtidsfullmakt  
hos SPF Seniorerna i Avesta  

 
Advokat Malin Sörebo  och Maria Svedlund från Länsförsäkringar Bank försökte att ge oss vägledning hur vi ska 
tänka och skriva för framtida bruk. 
Bankfullmakt och Framtidsfullmakt var temat. De berättade om olika 
möjligheter att skriva och tog upp exempel på vilka intressen som man 
kan behöva hjälp med, exempelvis ekonomi. Det är en framåtsyftande 
fullmakt som underlättar för nära och kära  
Den är inte giltig förrän den som skrivit den är oförmögen att tillvarata 
sina egna intressen. 
Viktigt är att den skrivs i tid då man fortfarande kan besluta vad man vill 
att den ska gälla för. 
En fullmakt kan återkallas om den inte längre behövs. 
Många frågor kom både gällande praktisk skrivning och den krångliga 
juridiken. 
 
 
Efter gott kaffe med dopp och glatt samspråk var det dags för Geriatri-
ker Gunnar Ekeroth att på ett underhållande sätt berätta om ”Ett fram-
gångsrikt åldrande”. 
Han startade med sin livsresa och att ålder både ger möjligheter och 
begränsningar. Flyt bara med genom livet som en kork. Kompromissa med ambitionsnivån.  
Vi blir gamla nu. Medellivslängden för kvinnor är 84 år och för män 80 år. Det ger oss många minnen och han 
gav oss rådet: 
 
 Se dina Minnen som .en skattkammare  De kan finnas i en trädgård. Grämelse och sorger ska läggas i kom-
posten. Fina minnen finns i gyllene rabatter.. 
Hur bor vi?  Många bor vi för stort  Känns det för tungt att sköta och tär på krafterna så försök att hitta något 
mindre. Lägg inte för mycket krafter på onödigt. Lev väl!  
Kom ihåg att se de viktiga nyckelfunktionerna så livet känns bra 
Kunna gå hemma, kunna gå in i en bil, klara toalettbesök. ….TRÄNA….. 
 

Med god insyn i sjukvården genom många år pekar Gunnar på flera för-
sämringar : 
Mindre helhetssyn då geriatrik hör ihop med medicin, Ingen kontinuitet 
då kommunens sjukvårdsorganisation har blivit en stafettorganisation. 
Husläkare finns bara på papperet.  
Svårt med samtalspartners på äldreboenden då de flesta är mer sjuka 
nu, då jag har stort omvårdnadsbehov i lägenhet ger det mycken ofrivil-
lig ensamhet och antal personer är många fler (kan ge sämre omvård-
nad)  än på ett äldreboende . 
Mycket bygger på att anhöriga tar stor del av omvårdnaden. 
Självvald ensamhet är inte av ondo. Det gör att vi kan försjunka in i tan-
kar ett tag vilket behövs mer på äldre dar. 
Slutligen: minska riskerna och ha ett bra lyse , bra möblering, rätt medi-
ciner och ramla inte!!! 
Skaffa goda förebilder …..de som fixat livet trots stora besvär. 
Avslutning med lottdragning och information om kommande aktiviteter 
samt ett litet lumparskämt från ordförande Mats Hogby som var 
lumparkompis med Gunnar Ekeroth. 


